
Město Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové
Odbor místního hospodářství Městského úřadu Jílové

majetkový správce místních komunikací, městské zeleně, městské kanalizace a VO
mobil: 724 252 661    mh1@mujilove.cz

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                     

ŽÁDOST MAJETKOVÉMU SPRÁVCI

(označte ty účely, které jsou pro vydání souhlasu, vyjádření nebo stanoviska aktuální)

1. O souhlas vlastníka (resp. majetkového správce místní komunikace) se zvláštním užíváním místní 

komunikace (MK), kterým je:

A) umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním 
pozemku 
(§ 25 odst. 6 písm. d) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zák. č. 13/1997 Sb.“)

B) užití místní komunikace a silničního pomocného pozemku pro provádění stavebních prací
(§ 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zák. č. 13/1997 Sb.)

C) užití místní komunikace a silničního pomocného pozemku pro zřizování vyhrazeného parkování
(§ 25 odst. 6 písm. c) bod 4. zák. č. 13/1997 Sb.)

D) jiné zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 a 7 zák. č. 13/1997 Sb.:   definovat slovně i odkazem na §, ods., 
písm. (např. zařízení staveniště, skládka stavebních hmot nebo paliva - § 25 odst. 6 písm. c) bod 2. zák. č. 13/1997 
Sb.)

2. O souhlas vlastníka (resp. majetkového správce místní komunikace) s :

připojením sousední nemovitosti k místní (účelové) komunikaci (silničnímu pozemku)
(§ 10 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zák. č. 13/1997 Sb.“, a dále §§ 11, 12, 
13 Vyhlášky MDS č. 104/1997 Sb. )

3. O souhlas vlastníka pozemku (resp. majetkového správce) k záboru veřejného prostranství (VP)

A) zábor VP v rámci zvláštního užívání místní komunikace

B) jiný zábor VP ve správě OMH (např. plochy zeleně)

(dle OZV Města Jílové č. 4/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství)

4. O vyjádření vlastníka MK (resp. majetkového správce) v rámci projednání uzavírky či objížďky MK

A) která má být uzavřena, 

B) po níž má být vedena objížďka
(dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb.)

5. O jiná vyjádření, stanoviska, souhlasy vlastníka (resp. majetkového správce), zejm. k :

A) nakládání s odpadními vodami (Zákon  č. 254/2001 Sb. – o vodách a Zákon č. 274/2001 Sb. – o vodovodech a 

kanalizacích)

B) nakládání s povrchovými vodami (Zákon  č. 254/2001 Sb. – o vodách a Zákon č. 274/2001 Sb. – o vodovodech a 

kanalizacích)

C) existenci inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu ve správě 
Města Jílové v zájmové lokalitě, včetně situačního zákresu

D) jiným účelům, uveďte jakým: ………………………………………………………………………………………………………………

Číslo přihlášení - variabilní symbol   (vyplní pověřená úřední osoba): 1343……………….

Žadatel:

Jméno, příjmení* / název firmy**: ……………………………………………………………………

Místo trvalého pobytu* / sídlo firmy**: ……………………………………………………………………

Telefon: ……………………………………………………………………

E-mail: ……………………………………………………………………



tel. :  412557711              fax :  412550 203           IČ :  00261408          DIČ: CZ00261408           e-mail: podatelna@mujilove.cz             www.mujilove.cz

2

IČ (u osoby nepodnikající datum narození): ……………………………………………………………………

Oprávněná osoba (pokud je odlišná od žadatele):

Jméno a příjmení: ……………………………………………………, tel.:……………………………, e-mail: ………………………………………………….

Místo užívání: 

Komunikace - název: …………………………………………….. č.…………….. dům č.p. :  …………………………………

Pozemek p.p.č.: …………………………………………………………………….., k. ú. ………………………………………………………………….

v předpokládaném termínu:                 od: ………………………………… do:   …………………………………

za účelem (podrobný popis): …………………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

* vyplní fyzická osoba (občan), podnikající fyzická osoba (podnikatel)                           ** vyplní právnická osoba

_________________________________________________________________________________________________

Majetkový správce vlastníka nevydá souhlas s prováděním výkopových prací v tělesu komunikace nebo k jiným dopravu 
omezujícím účelům v zimním období, tj. od 01.11. do 31.03., z důvodu provádění zimní údržby, s výjimkou odstranění 
havárie IS.

V případě, že se žádost týká realizace – tj. fyzického zásahu do místní komunikace  (v rámci zvláštního užívání MK) nebo do 
jiného veřejného prostranství (např. plochy zeleně), zavazuje se žadatel dodržet následující podmínky:

1. Přílohou této žádosti bude vyplněný formulář „Přihlášení k záboru veřejného prostranství (Ohlašovací povinnost)“ kterému 
bude majetkovým správcem přiděleno pořadové číslo a následně bude předán Odboru finančnímu MěÚ Jílové.

2. Termín skutečného zahájení zvláštního užívání místní komunikace nebo jiného záboru veřejného prostranství oznámí žadatel 
majetkovému správci (v případě místních komunikací - vedoucímu OMH MěÚ Jílové). Tento termín bude závazným 
podkladem pro „Konečný výpočet místního poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství“ – dle skutečnosti.

3. Termín ukončení zvláštního užívání veřejného prostranství stanovený v „ohlašovací povinnosti“ je závazný. V případě zjištění, 
že z objektivních příčin nelze termín ukončení dodržet, je žadatel povinen požádat o prodloužení termínu a zároveň předložit 
nový vyplněný formulář „Přihlášení k záboru veřejného prostranství (Ohlašovací povinnost)“. V případě nesplnění této 
povinnosti bude postupováno podle zákona č. 565/1990 Sb., v aktuálním znění.

4. Žadatel je plně odpovědný za všechny případné škody způsobené činnostmi souvisejících se zvláštním užíváním místní 
komunikace nebo s jiným záborem veřejného prostranství (např.  škody  na nemovitostech nebo zařízeních v majetku města 
Jílové nebo třetích osob), o všech výše uvedených škodách žadatel neprodleně informuje poškozeného a bezodkladně je řeší 
v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Pro účely zvláštního užívání MK i v případech všech ostatních záborů veřejných prostranství bude žadatelem použita pouze 
taková technika a dopravní prostředky, kterými nebude ohrožen majetek města Jílové ani třetích osob.

6. V případě, že stavebník, nebo jím pověřený zástupce, nebude schopen dodržet ustanovení § 19 odst. 1 (Obecné užívání) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, provede nezbytná opatření (např. pokládku silničních panelů…).

7. Veškeré odpady vzniklé při činnostech a pracích souvisejících se zvláštním užíváním místní komunikace nebo s jiným 
záborem veřejného prostranství jsou produkcí žadatele, tento s nimi musí nakládat dle platných právních předpisů.   

8. Při nedodržení podmínek uvedených v této žádosti bude zodpovědný pracovník postihován podle platných předpisů.
9. Před zahájením výkopových prací je zhotovitel povinen zjistit si existenci podzemních inženýrských sítí všech správců. 

V místech případných křížení s technickými sítěmi jiných správců budou dodrženy jimi předem stanovené podmínky a 
ochranná pásma dle zákonných norem.

10. Stavba bude označena názvem provádějící organizací a zodpovědnou osobou.
11. Žadatel umožní svoz komunálního, tříděného a BIO odpadu v obvyklých termínech, případně zajistí přistavení odpadních 

nádob na předem schválené svozové místo a následné vrácení k nemovitostem.
12. Pokládka potrubí, kabelů nebo jiné technologie nebude provedena do odvodňovacích zařízení.
13. V místech křížení potrubí a kabelů s technickými sítěmi ve správě města Jílového bude před zásypem přizván majetkový 

správce ke kontrole (vedoucí OMH MěÚ Jílové nebo zástupce). Při nedodržení této podmínky nebude provedeno převzetí a 
nebude dán souhlas ke kolaudaci nebo užívání stavby.

14. Dopravní značení bude provedeno dle stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydaného 
Magistrátem města Děčín, odborem správních činností, na základě stanoviska  orgánu Policie ČR (OŘ Policie ČR, Dopravní 
inspektorát Děčín).

15. Výkop nebo skládka bude ohrazen/a,  a  řádně osvětlen/a.
16. Překopy místních komunikací příčné i podélné, budou zasypány nesedavým materiálem a řádně hutněny po jednotlivých 

technologických vrstvách max. 30 cm na 100% Ps v souladu s ustanovením ČSN 752410.
17. Zásypy výkopů nebo startovacích jam protlaků, mimo těleso MK a v pomocném silničním pozemku budou rovněž řádně 

zhutněny po vrstvách, povrch bude zbaven veškerého i drobného kamení a bude zarovnán a upraven do původní nivelety.
18. Prostranství bude zbaveno zbytků stavebního materiálu, vyčištěno a uvedeno do původního stavu. Do doby dokončení 

zpevnění AB povrchu bude  výkop v tělesu komunikace zadlážděn zámkovou dlažbou v niveletě původního povrchu. V této 



tel. :  412557711              fax :  412550 203           IČ :  00261408          DIČ: CZ00261408           e-mail: podatelna@mujilove.cz             www.mujilove.cz

3

niveletě jej stavebník bude udržovat do doby konečné úpravy, a bude zodpovídat za případné škody, které vzniknou 
v důsledku poklesu výplně.

19. Před pokládkou nového AB povrchu bude stávající AB povrch kolem výkopu strojně zaříznut minimálně 50 cm od hrany 
výkopu do všech stran.

20. Dotčená plocha bude před pokládkou nového AB vyčištěna a natřena asfaltovou emulzí. Povrch AB bude uveden do 
původního stavu v původní síle vrstvy. V případě poklesu výplně budou vzniklé závady ve sjízdnosti a schůdnosti neprodleně 
odstraněny ze strany zhotovitele.

21. Oprava AB bude provedena odbornou firmou a nebude použito recyklovaného materiálu.
22. Po pokládce budou styky nového a původního AB povrchu rovněž natřeny emulzí a zasypány drtí. 
23. Budou přijata taková dostatečná opatření, aby nedocházelo ke zhoršení odtokových poměrů v dotčené lokalitě - k zatékání 

povrchových vod z komunikace na pozemek v majetku stavebníka, nebo k zatékání povrchových vod ze stavby ani z pozemku 
na komunikaci.

24. V průběhu stavby budou veškeré dotčené komunikace průběžně udržovány v čistotě,  a budou přijata taková opatření, aby 
nedocházelo k jejich poškození (viz zákon č.13/1997 Sb. v aktuálním znění).

25. Termín ukončení zvláštního užívání veřejného prostranství – výzvu k protokolárnímu předání neprodleně oznámí 
majetkovému správci (vedoucímu OMH MěÚ Jílové). Tento termín bude závazným podkladem pro „Konečný výpočet místního 
poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství“ – dle skutečnosti.

26. Po dokončení úprav - uvedení do původního stavu - bude provedeno fyzické předání majetkovému správci (vedoucí OMH 
MěÚ Jílové) za účasti žadatele. Následně bude sepsán předávací protokol. Toto ustanovení se vztahuje nejen na zvláštní 
užívání místních komunikací, ale i na všechny ostatní zábory veřejných prostranství. 

27. Podmínkou vystavení předávacího protokolu je předání zaměření skutečného provedení díla v digitální podobě na CD ve 
formátu .dgn (souřadnicový systém JTSK, výškový systém Bpv ) i v tištěné podobě majetkovému správci.

28. Žadatel se zavazuje po dobu 36 měsíců ode dne vystavení předávacího protokolu zabezpečovat průběžně a bez prodlení 
odstraňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti, vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev MK nebo poklesem
výplně výkopu v terénu mimo MK, a hradit následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad.

Žadatel se pro účely připojení sousední nemovitosti k místní nebo veřejně přístupné účelové komunikaci dále zavazuje 
dodržet následující podmínky:

1. V místě připojení, souběžně s MK – obvykle v pomocném silničním pozemku - bude v souladu s ustanovením § 12, odst. 
(2) vyhlášky č. 104/1997 Sb. položen „propustek“ se světlostí min. DN 300 o délce projektovaného sjezdu včetně 
rozjezdových oblouků, minimálně však 4000 mm, a to v případě, že je komunikace opatřena odvodňovacím zařízením 
(příkopem).

2. Oba konce propustku budou obezděny nebo obetonovány, před vtokem doporučujeme provedení vyzděného 
sedimentačního prostoru a vtok opatřit řídkým česlem.

3. V souladu s ustanovením § 12, odst. (3) vyhlášky č. 104/1997 Sb. bude sjezd a nájezd zřízen se zpevněním, které 
vyhovuje předpokládanému zatížení dopravou a se snadno čistitelným vozovkovým krytem. Stavební uspořádání musí 
být takové, aby se zabránilo stékání srážkových vod z připojené nemovitosti na MK a jejímu znečištění, a naopak –
např. ACO Drainem Q 200, vč. účelné likvidace vod,.

4. V souladu s ustanovením § 12, odst. (6) vyhlášky č. 104/1997 Sb. zajišťuje řádnou údržbu celého připojení včetně 
propustku vlastník sjezdu, a to po celou dobu jeho užívání.

Veškeré formuláře jsou ke stažení na www.mujilove.cz .

Povinné přílohy: Přihlášení k záboru veřejného prostranství (Ohlašovací povinnost)
PD, studie nebo situační zákres

V ................................, dne : .........................          ...................................................................................
Jméno, příjmení, podpis žadatele nebo oprávněné osoby

      
                                          




